
                                                       Zápis č. 34/2013 
                    ze zasedání zastupitelstva obce Roudná ze dne 16.12.2013 
 
Přítomni: Mattanelli Karel, Kadlec Jiří, Blažek Zdeněk, Bučinský Václav, Čistecká Radka, 
Menglerová Kateřina 
 
Omluven : Horais Jan 
     
Prezenční listina přiložena k originálu zápisu. 
Zastupitelstvo obce Roudná je usnášeníschopné. 

 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání, popřípadě doplnění 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola plnění usnesení minulého zasedání 
5. OZV 1/2013 – poplatek za odpady 
6. Stanovení ceny za odpady pro podnikatele 
7. Rozpočet na rok 2014  
8. Rozpočtový výhled 2015 - 2017 
9. DSO Soběslavsko – společný projekt 2014 
10. Rozpočtové změny 
11. Různé 

 
Ad.1.: Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce přivítáním přítomných a konstatoval, že  zasedání 
je usnášeníschopné. 
Ad.2.: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a dal o tomto návrhu hlasovat.   
Ad.3.: Starosta určil ověřovateli zápisu pana Blažka a pana Kadlece. 
Ad.4.: Usnesení minulých zasedání jsou postupně plněna.   
Ad.5.: Starosta  seznámil přítomné s obecně závaznou vyhláškou za odpady č. 2/2013, která obsahuje 
i cenu svozu domovního odpadu pro rok 2014. Pro rok 2014 byla stanovena cena 520,- Kč za osobu 
trvale žijící nebo rekreační objekt a byla stanovena úleva pro osoby starší 65 let ve výši 70 Kč. 
Ad.6.: Starosta informoval přítomné o sazbách poplatků za odpady pro podnikatele a nechal o nich 
hlasovat. 
Ad.7.: V tomto bodě starosta informoval přítomné, že návrh rozpočtu obce Roudná na rok 2014 byl 
zveřejněn dne 29.11.2013 na úřední desce a na webových stránkách obce, t.j. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, čímž byla dodržena zákonem stanovená 15-ti denní lhůta zveřejnění před datem 
projednání. Občané měli možnost se k návrhu rozpočtu vyjádřit a vznést připomínky buď písemně do 
16.12.2013 nebo na tomto zasedání, čehož nikdo nevyužil. Zveřejněný návrh rozpočtu obce Roudná 
na rok 2014 byl v průběhu projednávání upraven následujícím pozměňovacím návrhem: 
Příjmová část 
● rozpočtová položka 1340 (Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  
    využívání a odstraňování komunálních odpadů): zvýšení příjmů o 6 500,- Kč 
ZO projednalo a schvaluje rozpočet obce Roudná na rok 2014 v navrženém znění upraveném o 
uvedený pozměňovací návrh a v členění dle uvedených závazných ukazatelů (viz příloha tohoto 
zápisu – schválený rozpočet na rok 2014) 
Ad.8.: Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým výhledem 2015 – 2017 a dal o něm hlasovat. 
Ad.9.: V tomto bodě starosta informoval přítomné se záměrem účastnit se realizace společného 
projektu Svazku obcí Soběslavsko z POV DT7 na rok 2014 „Cyklogenerel, projektová příprava na 
realizaci cyklostezek a cyklotras na území mikroregionu Soběslavsko“. 
 
 
 



Ad.10.:  

Rozpočtové opatření č. 16/2013   
§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč) 

    Příjmy     
  1211 Daň z přidané hodnoty 49 000,00   
  1351 Odvod loterií a podobných her kromě výher. hracích přístrojů 1 400,00   
  1511 Daň z nemovitostí 56 800,00   
    Příjmy celkem 107 200,00   
          
    Financování     
  8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na b. ú. kromě účtů ...   107 200,00 
    Financování celkem   107 200,00 

Ad.11.: V různém starosta informoval o záměru obce podat žádost do POV DT4 a do GP Podpora 
výstavby a modernizace autobusových zastávek a jejich vybavení. Dále starosta informoval o žádosti 
pana Vladislava Dvořáka o odkoupení pozemku parc. číslo 393/23, který je ve vlastnictví obce. 
  
Usnesení z 34. zasedání zastupitelstva obce Roudná konaného dne 16.12.2013 
 
Usnesení č. 34/248/13 
ZO souhlasí s navrženým programem. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 34/249/13 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 34/250/13 
ZO schvaluje cenu poplatku za svoz odpadu pro podnikatele ve výši : 110 l popelnice – 1.500,- Kč, 
1.100 l kontejner – 8.500,- Kč, tříděný sběr paušál – 200,- Kč. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 34/251/13 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje rozpočet obce Roudná na rok 2014 v navrženém znění 
upraveném o jeden pozměňovací návrh a v členění dle uvedených závazných ukazatelů (viz příloha 
zápisu). Příjmy činí 6,039.600,- Kč a výdaje činí 8,618.000,- Kč. Rozpočet je schválen jako 
schodkový s výší schodku  2,578.400,- Kč, který je pokryt financující položkou „Změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech“, tzn. přebytkem hospodaření minulých let. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 34/252/13 
ZO schvaluje Rozpočtový výhled 2015 – 2017. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 34/253/13 
ZO schvaluje svou účast v realizaci společného projektu Svazku obcí Soběslavsko z POV DT7 na rok 
2014 pod názvem „Cyklogenerel, projektová příprava na realizaci cyklostezek a cyklotras na území 
mikroregionu Soběslavsko“. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 34/254/13 
ZO schvaluje změnu rozpočtu obce Roudná na rok 2013 dle návrhu rozpočtového opatření č. 16/2013 
(viz bod č. 10 tohoto zápisu). 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 34/255/13 
ZO schvaluje záměr obce podat žádost do POV DT4 a do GP Podpora výstavby a modernizace 
autobusových zastávek a jejich vybavení. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 



Usnesení č. 34/256/13 
ZO pověřuje starostu obce vyvolat jednání s panem Vladislavem Dvořákem ohledně odkoupení  
pozemku parc. číslo 393/23 na místě samém. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
Zapsal : Mattanelli 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Blažek                                                       Karel Mattanelli                                                                                       
                                 Kadlec                                                               starosta                                                                                                  


